



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVI

Łódź, wtorek 29 marca 1960 roku

Nr 75 (4156)

W 35 rocznicę śmierci oficerów komunistów

WARSZAWA (PAP). — 28 bm. odbyła się w Warszawie w sali teatralnej klubu oficerskiego uroczysta akademii poświęcona 35 rocznicy śmierci por. Walerego Bagińskiego i por. Antoniego Wierczińskiego. Obaj oficerowie — komuniści po prowokacyjnym procesie, zostali zamordowani na kilka godzin przed przekazaniem w drodze wymiany, do Związku Radzieckiego, przez konwojującego ich żandarmeria.

Rozkazem ministra obrony narodowej nadano Oficerskiej Szkole Uzbrojenia imię por. Walerego Bagińskiego i por. Antoniego Wierczińskiego.

Uroczysty wieczór dla uczczenia pamięci gen. K. Świerczewskiego

WARSZAWA (PAP). — 28 bm. w rocznicę śmierci gen. Karola Świerczewskiego w Akademii Sztabu Generalnego, noszącej imię generała, zorganizowany został uroczysty wieczór, poświęcony jego pamięci. Wzięli w nim udział generalowie Wojska Polskiego, wykładowcy, kadra i słuchacze akademii, liczne delegacje z zakładów pracy, przedstawiciele organizacji społecznych oraz zaproszeni goście.

Dziesiąte posiedzenie Komitetu Rozbrojeniowego Czego chcą przedstawiciele Zachodu — rozbrojenia częściowego, czy całkowitego?

GENEWA (PAP). — W poniedziałek rozpoczął się trzeci tydzień obrad Komitetu Dziesięciu. Na dziesiątym z kolei posiedzeniu pod przewodnictwem delegata Wielkiej Brytanii, przedstawicieli ZSRR i Rumunii z dużym naciskiem apelowali do delegatów państw zachodnich, aby nareszcie zaprzestali dyskusji na tematy abstrakcyjne i przeszli do konkretnych problemów całkowitego i powszechnego rozbrojenia.

Delegat radziecki kilkakrotnie zabierał głos podkreślając konieczność zajęcia się omówieniem układu rozbrojeniowego, albo też przynajmniej ustaleniem jego podziału. Przedstawiciele zachodni powracali jednak wciąż do wyszczególniania już poprzednio, a w odpowiedzi na wezwania do rzeczowej pracy nad kolejnymi posunięciami rozbrojeniowymi, stawali się preferowali swoje pojęcia o hierarchii tych problemów. Mimo to odnosi się tu wrażenie, że bieżący tydzień może wreszcie zakończyć się wyjaśnieniem wzajemnych stanowisk i rzeczywistie zapoczątkuje pewne bardziej konkretne, chociaż powolne postępy. Taki efekt wśród delegatów zachodnich wywarło jak się zdaje, oświadczenie delegata radzieckiego, że ZSRR wcale nie domaga się, by brano pod uwagę tylko plan radziecki, lecz gotów jest uwzględnić wszelkie rzeczowe propozycje Zachodu.

Według informacji zasłyszanych w kołach konferencji, poniedziałkowa dyskusja rozpoczęła rzecznik delegacji włoskiej. Stwierdził on na wstępie, że również uznaje jako wtyczną pracę komitetu znaną rezolucję Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych.

4 żołnierze radzieccy w Cherbourg

PARYŻ (PAP). — Cztery żołnierze radzieccy, którzy 49 dni spędzili w dryfującej barce na oceanie, przybyli w poniedziałek na pokładzie transatlantyku „Queen Mary” do portu francuskiego Cherbourg serdecznie witani przez przedstawicieli społeczeństwa francuskiego oraz ambasady ZSRR we Francji.

Szósty dzień wizyty Chruszczowa we Francji

Niech żyje pokój! Broń na złom!

— tymi okrzykami witali dokerzy Marsylii premiera ZSRR

PARYŻ (PAP). — W poniedziałek rano premier Chruszczow rozpoczął swój dzień w Marsylii od zwiedzania jednego z najbardziej nowoczesnych liceów Francji, a potem fakultetu medycyny na uniwersytecie w Marsylii. Wizyta rozpoczęła się o godzinie 9 czasu miejscowego. Po wyjściu z liceum rozegrała się scena charakterystyczna dla nastrojów ludności francuskiej i jej stosunku do gościa radzieckiego: wielotyśięczny tłum, zebrany na ulicy przed liceum, przerwał kordon policji i otoczył zwartą masą samochód wiozący szefa rządu radzieckiego. Podniosły się w górę chorągiewki, szlاندary czerwone i trójkolorowe, wybuchły oklaski i okrzyki powitalne. Premier Chruszczow charakterystycznym gestem ręki i uśmiechem dziękował za wyrazy sympatii i zaufania.

O godzinie 10.20 orszak oficjalny skierował się w stronę portu w celu zwiedzenia urządzeń portowych. Po zwiedzeniu urządzeń portowych premier Chruszczow wszedł na pokład małego statku. Przez trzy godziny trwała przejażdżka po porcie i okolicach, w czasie której goście radzieccy mogli nieco odpocząć.

Pa wizycie w porcie córki Chruszczowa, Julia, Rada i Helena oraz jego syn Sergiusz, wybrali się na zwiedzenie Marsylii w towarzystwie małżonki ambasadora Winogradowa i kilku osobistości francuskich znających język rosyjski. Obecne były również pani Defferre — żona mera Marsylii i pani Joxe, żona francuskiego ministra oświaty. Ze statku, na którego został wzniesiony kościół Notre Dame de la Garde, goście radzieccy i towarzyszące im osoby mieli możliwość podziwiania panoramicznej panoramy miasta. Nina Pietrowna zeszła następnie na

brzeg morza, gdzie rybacy ofiarowali jej tace z darami morza.

W czasie zwiedzania portu na wielu statkach francuskich i zagranicznych zostały wciągnięte na maszty flagi na cześć radzieckiego gościa. Na pustym zaszycie w tym okresie moło przy Quai Gourret, zgromadzili się setki dokerów marsylijskich, witał N. S. Chruszczowa okrzykami „Niech żyje pokój!”, „Broń na złom!” Stojąc na mostku kapitańskim N. S. Chruszczow odpowiedział serdecznie na powitania.

Dyrektor portu, który towarzyszył premierowi Chruszczowowi i udzielał mu wyjaśnień, ofiarował szefowi rządu radzieckiego pamiątkowy album z fotografiami i monografią historii portu. Oficjalny orszak skierował się następnie do ratusza, gdzie N.

(Dalszy ciąg na str. 2)



Znowu 2 ofiary niewypału

OPOLE (PAP). — 7-letni Ludwik Lichwa i 9-letni Władysław Lubczyński z gromady Prusinowice, w okolicach Nysy znaleźli w ogrodzie niewypał, przy którym zaczęli manipulować. W pewnej chwili pocisk wybuchł, raniąc ciężko obu chłopców. Lichwa doznał łask poważnych obrażeń, że wrócić nie zniósł. Lubczyńskiemu pocisk urwał obie nogi. Lekarze Szpitala Powiatowego w Nysie stosują wszelkie środki dla uratowania dziecka życia.

15 szkół oficerskich Piękne perspektywy Gruntowne wykształcenie Dziennik rozmawia z komendantem WKR Łódź-Polesie ppłk. Z. Albańskim o naborze do szkół oficerskich

W tym roku — podobnie jak i w latach ubiegłych — rozpoczyna się na wiosnę nabór kandydatów do szkół oficerskich. W związku z tym redakcja nasza przeprowadziła obszerny wywiad z komendantem Wojskowej Komendy Rejonowej Łódź-Polesie, ppłk. Zenonem Albańskim.

— Jakże szkoły i jakie kierunki studiów stoją otworem przed kandydatami na oficerów w tym roku? — Oficerów, młodych dowódców sił zbrojnych, przygotowuje obecnie do służby 15 szkół na terenie kraju. W każdej szkole nauka trwa 3 lata. Spośród wielu specjalności, dla przykładu, chciałbym wymienić kilka — jak np. Oficerską Szkołę Wojsk Chemicznych,

(Dalszy ciąg na str. 2)

Z pobytu wicepremiera Jaroszewicza w USA Przemysłowcy amerykańscy interesują się możliwościami importowymi i eksportowymi Polski

NOWY JORK (PAP). — Jak już donosiliśmy, w sobotę wieczorem, wicepremier Jaroszewicz i towarzyszące mu osoby opuściły Waszyngton, udając się do Pittsburgha. W godzinach południowych odbyło się tam w klubie uniwersyteckim spotkanie z przedstawicielami wielkich koncernów amerykańskich. Przemysłowcy amerykańscy interesowali się głównie możliwościami importowymi i eksportowymi Polski oraz problemami, których rozwiązanie jest konieczne dla rozszerzenia polsko-amerykańskich stosunków gospodarczych. Rzeczywicy i wyczerpujących informacji udzielił wicepremier Jaroszewicz i prof. Lychowski. Atmosfera spotkania była bardzo przyjazna.

Zorganizowane następnie spotkanie z prasą zgromadziło korespondentów i fotoreporterów ze wszystkich największych dzienników. Pytania dziennikarzy do tycyły przebiegu obecnych rozmów, wewnętrznych problemów polskich, różnych zagadnień międzynarodowych, a zwłaszcza sprawy remilitaryzacji Niemiec zachodnich. W zakończeniu wicepremier Jaroszewicz prosił o przekazanie za pośrednictwem prasy serdecznych pozdrowień mieszkańcom Pittsburgha, a zwłaszcza Amerykanom pochodzenia polskiego, których liczba sięga 120 tys.

W poniedziałek całe przedpołudnie wypełniło zwiedzanie jednego z największych amerykańskich zakładów przemysłowych — fabryki budowy silników i urządzeń elektrycznych firmy „Westinghouse”.

Po południu zwiedzano nowoczesne stalownię „US Steel Co”. Wieczorem delegacja polska wyjechała do Detroit.

Na kiermaszu handlu Ponad 2 mln. zł obrotów w ciągu 3 dni

Okazuje się, że pomysł zorganizowania wiosennego kiermaszu łódzkiego handlu, który od kilku dni trwa w Hali Sportowej, był ze wszech miar słuszny. Świadczą o tym obroty: w dwóch pierwszych dniach targowania w Hali po 682 tys. złotych, rekord zaś padł w ubiegłą niedzielę, kiedy obroty wyniosły 833 tys. złotych!

Co jest przedmiotem szczególnego zainteresowania klientów? Przede wszystkim wiosna i letnia odzież, której jest bogaty wybór, artykuły włókien naturalnych i bawełny.

Przypominamy, że kiermasz trwać będzie do 15 kwietnia a sprzedaż odbywa się codziennie w godz. 11—19.

Macmillan w Camp David

WASZYNGTON (PAP). — W poniedziałek wczesnym popołudniem w ambasadzie brytyjskiej w Waszyngtonie odbyły się wstępne rozmowy sekretarza stanu USA Hertera z premierem Macmillanem.

Według powszechnie panującej opinii, Herter zreferował Macmillanowi stanowisko USA w sprawie nowych propozycji radzieckich dotyczących zakazu doświadczeń jądrowych, jak również poruszył przyszłą tematyczną konferencję na najwyższym szczeblu.

W kilka godzin później prezydent Eisenhower w towarzystwie premiera Macmillana odleciał helikopterem do Camp David, gdzie do wtorku wieczorem lub nawet do środy rano trwać będą rozmowy. Bezspośrednio przed odletem obaj mężowie stanu konferowali ze sobą około 15 minut.

ZSRR buduje zapórę na Eufracie

KAIR (PAP). — Według doniesień Agencji France Presse z Kairu, tamtejsza prasa podała do wiadomości, że Związek Radziecki buduje zapórę na Eufracie. Szczegółowe plany będą gotowe w początkach przyszłego roku. Budowa potrwa około trzech lat.

Z Gdańska na Morze Barentsa

GDĄSK (PAP). — Wczoraj zbudowany na zamówienie ZSRR statek — przetwórnia rybna „Leskow” wypłynął z Gdańska na Morze Barentsa. M/S „Leskow” jest prototypowym statkiem tego typu i jednym z najtrudniejszych „dzieł morskich” gdańskich słoczników. Mieści on we wnętrzu 4 fabryki: filetowych, konserw rybnych, tranu i maczki rybnej. Jednocześnie jest hotelem dla 100-osobowej załogi,

Nowe władze ZSP

WARSZAWA (PAP). — 28 bm. o godz. 7 rano zakończyły się w Warszawie obrady IV Kongresu Zrzeszenia Studentów Polskich. Kongres dokonał wyboru nowych władz Zrzeszenia i Rady Naczelnej Wykonawczej, Głównej Komisji Rewizyjnej oraz Naczelnego Sądu Koleżeńskiego. Przewodniczącym Rady Naczelnej Zrzeszenia Studentów Polskich został Czesław Wiśniewski — dotychczasowy wiceprzewodniczący Zrzeszenia. Na wiceprzewodniczących wybrani zostali: Jan Kluczyński — dotychczasowy przewodniczący Rady Okręgowej ZSP w Łodzi, Wiesław Krauze oraz Jerzy Kwiatek.

Już za dwa dni kolejne spotkanie przy Naszym Telefonie Usługowym 303-04

W najbliższy czwartek, 31 bm. o godz. 16—17.30 rozmawiać będzie z czytelnikami „Dziennika” — za pośrednictwem Naszego Telefonu Usługowego 303-04

mgr ZOFIA BARTNICKA przewodnicząca Sądu dla Nieletnich dla m. Łodzi.

Będziecie mogli uzyskać odpowiedź na pytania, dotyczące aktualnego stanu przestępczości wśród nieletnich i jej przyczyn oraz przepisów ustawodawstwa w sprawie przestępczości nieletnich. Mgr Bartnicka radzić też będzie na temat wychowania tzw. dzieci trudnych, wypielcenia wolnego czasu dzieci i młodzieży oraz innych problemów wychowawczych.

PAMIĘTAJCIE: CZWARTEK, g. 16—17.30 TELEFON 303-04.

Prosimy o bardziej obiektywną ocenę...

Po trzech remisach mecz z Legią

Powoli stabilizuje się forma ŁKS

Dziwne spojrzenie mają niektórzy sprawozdawcy na mecze piłkarskie i zapewne temu możemy zawdzięczać ich niekiedy dziwną ocenę całego widowiska oraz poszczególnych zawodników.

do kontrnarcia. Tym drugim stoperem był właśnie Szczepański. Dalo mu to pole do popisu. Rozbił więc pierwszy impet przeciwnika, wzmacniając kontrofensywę, często widzieli go się broniącego własną bramkę, i pod bramką Gwardii. Po prostu szalał na boisku.

ma ŁKS zaczyna się stabilizować. Łodzianie znajdują się obecnie w środkowej grupie tabeli. Dziela oni 5. 6 i 7 miejsce z Pogonią i Ruchem, trójka ta ma bowiem po 3 punkty i po remisowym stosunku bramek 4:4.

Bez straty punktów w III lidze pozostał tylko Włókniarz (Pab)

W III lidze łódzkiej faworyci jakos nadal zawalają. Znowu bowiem mamy do odnotowania porażkę Widzewa, stracony punkt przez Start, słabą formę Budowlanych, remisowy wynik PTC z Łódzkim Włókniarzem.

jest w kolejności siódmy z trzema punktami. Po dwa punkty uzyskali dotychczas Budowlani (w niedzielę przegrali 1:3 z Czarnymi, którym dopisuje jakoś szczęście na boiskach łódzkich) oraz Start, która pokonała WKS Wieluń w identycznym stosunku. Są to pierwsze punkty zdobyte przez Start. Kibice radomszczańscy mogą być zadowoleni z niedzielnych wyników, gdyż ich reprezentanci w III lidze nie sprawili im zawodu.

W najbliższą niedzielę grają: Boruta - Start, Włókniarz (Łódź) - Kolejarz, Start - Budowlani, PTC - Włókniarz (Pab), WKS Wieluń - Widzew, wreszcie Czarni - Włókniarz (Zgierz).

„Szabla Wołodyjowskiego“ pozostała w Polsce

Pięknym sukcesem polskich szablistów zakończył się wielki międzynarodowy turniej szermierczy w Warszawie. Polacy zajęli w turnieju pierwsze miejsce przed Węgrami, którzy byli ich najgroźniejszymi rywalami.

Józefowicz zdobył dla Gwardii największą ilość punktów

Nie chyba tak nie zniechęca sportowca jak ogłoszenie krzywdzącego werdyktu. Staraliśmy się zawsze i staracie będziemy nadal oddawać zaufaniem i podtrzymywać autorytet sędziów sportowych, ale z drugiej strony apelujemy do tych ludzi, którzy zasiadają przy stołkach, obliczając punkty bokserom, aby wykazywali więcej fachowości.



Czesław Kasznia

W tym sezonie w meczach o mistrzostwo II ligi walczyło w sumie 13 bokserów, z których najwięcej punktów zdobył: Józefowicz - 17, Piórkowski - 16, Labużyński - 16, Kubacki - 15, Pisarek - 13, Horodecki - 11, Kaczmarek - 10, Rozku - 7.

W tym sezonie w meczach o mistrzostwo II ligi walczyło w sumie 13 bokserów, z których najwięcej punktów zdobył: Józefowicz - 17, Piórkowski - 16, Labużyński - 16, Kubacki - 15, Pisarek - 13, Horodecki - 11, Kaczmarek - 10, Rozku - 7.

WTOREK, 23 MARCA

PROGRAM I 5.50 Gimnastyka, 6.00 Dziennik poranny, 6.40 „Radio-Reklama”, 7.00 Dziennik poranny, 7.10 Skrzynka poszukiwawcza rodzin, 7.45 Aud. dla dzieci starszych, 8.00 „Błękitna szata”, 8.00 Wiadomości, 8.05 Przeglad prasy, 8.35 Muzyka i aktualności, 9.00 Aud. dla klasy IV pt. „Wędrowka z dżdżownicami”, 9.20 „We wszystkich tempach”, 9.40 Dla przedszkół aud. słowno-muzyczne pt. „Wesoly podziw”, 10.00 Koncert Orkiestry i Chóru PR w Krakowie, dyryguje Stanisław Has, solist: Włodzimierz Kotarba - tenor, i Adam Szybowski - baryton, 10.30 Utwory Artura Benjamina, 11.10 Dwa opowiadania: „Wywołanie „dzwonnik” - Bran-ko Cieplica i „Tulipan” - Gozy Gordoruf, 11.30 Melodie filmowe, 12.04 Aud. „Ludowe Zespoły Regionalne”, 12.30 Aud. dokumental-ny w 35 rocznicę śmierci W. Ba-gńskiego i A. Wierzykiewicza, 13.00 Aud. dla klas V, VI i VII „Śpiew w szkole”, 15.20 Melodie na organach kinowych”, 13.30 Dla młodzieży szkolnej słuchowisko pt. „Podgrzewany weekend”, 13.50 Piosenki w wyk. zespołu wokaln-ego „Leo Compagnes de la

Kukuleczka i Toto - Lotek 7-18-20-25-29-46 (dod. 45) 24-25-28-39-44

Fred Under

Na drzwiach wejściowych widniał szyld i mimo że Storsch miał poszturchiwał zdziwieniem przeczytał „Towarzystwo Popierania Wymiany Naukowej”. W ciemnej klatce schodowej ktoś podszedł do Storscha.

— Kto to? — wskazał na mnie. — W porządku. Borys nas oczekuje. — Dobrze, zaczekajcie w pokoju dla interesantów. — Pokój nie różnił się od innych tego rodzaju. Wokół stołu zgrupowano kilka wygodnych foteli, w rogu stał szeroki tapczan. Wszystkie okna były zakratowane. Zapaliliśmy, nie odzywając się do siebie. W tym momencie otworzyły się drzwi i wyjrzała przez nie czarna kobieta.

„Szabla Wołodyjowskiego“ pozostała w Polsce

Pięknym sukcesem polskich szablistów zakończył się wielki międzynarodowy turniej szermierczy w Warszawie. Polacy zajęli w turnieju pierwsze miejsce przed Węgrami, którzy byli ich najgroźniejszymi rywalami.

Kubacki walczyć będzie w Anglii

Czołowy pięściarz Łodzi - Kubacki (Gwardia) wytypowany został na wyjazd reprezentacji Legii na mecze rewanżowe z Armią Brytyjską.

Redaguje kolegium: Redakcja i Administracja - Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-80, łączą z wszystkimi działami. Telefony bezprowizyjne: Redaktor naczelny 325-64. Sekretarz odpow. 204-75. Dział ekonomiczny 223-05. Dział literacki 228-32, 337-47, 343-80. Dział kulturalny 341-10. Dział sportowy 293-95. Dział listów i koresp. 303-04. Redakcja nocna 279-75. - Biuro ogłoszeń 311-50, 293-00, wewn. 30, czynne do 15.30, sobota do 13.30 - Prenumerata miesięczna zł 12.50. Prenumerata przyjmująca placówki pocztowe, listonosze oraz PUPIK „Ruch”, Łódź, ul. Roosevelta 17, konto PKO Łódź 7-6-579. Prenumerata za granicę wynosi: kwartalnie zł 52.50, półrocznie zł 105, rocznie zł 210. Zamówienia i wpłaty przyjmuje PKWZ „Ruch” Warszawa, ul. Wilcza 46, konto PKO 1-6-100024. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”. RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96